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Dziś ostatni dzień na rozliczenie PIT

 30.04.2025 

30 kwietnia mija termin na złożenie zeznania podatkowego PIT za 2024 r.

Można to zrobić przez usługę Twój e-PIT, system e-Deklaracje lub w formie papierowej.

Podatnicy złożyli już ponad 8 mln zeznań w usłudze Twój e-PIT. W sumie wpłynęło ponad 17 mln deklaracji.

Przypominamy, że w okresie składania zeznań podatkowych zwiększa się aktywność oszustów, którzy próbują wyłudzić dane
podatników. Apelujemy o szczególną ostrożność.

Dziś mija termin na złożenie zeznania podatkowego PIT za 2024 r. Warto skorzystać z najwygodniejszej formy rozliczenia – usługi Twój
e-PIT. Podatnicy złożyli w ten sposób już ponad 8 mln deklaracji. Zachęcamy do zalogowania się do usługi Twój e-PIT w e-Urzędzie
Skarbowym i sprawdzenia zeznania PIT. Z upływem dzisiejszego dnia w usłudze Twój e-PIT zostaną automatycznie zaakceptowane
zeznania PIT-37 i PIT-38 za 2024 rok – jeśli nie zostały złożone samodzielnie i nie zostały odrzucone. W przygotowanym zeznaniu
można jeszcze uwzględnić przysługujące odliczenia, skorzystać z ulg, które nie są automatycznie przypisane w systemie i zmienić lub
wskazać organizację pożytku publicznego, której chcemy przekazać 1,5 proc. podatku.

Twój e-PIT w e-Urzędzie Skarbowym

http://podatki.gov.pl/
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Twój e-PIT działa przez całą dobę i można z niego korzystać na dowolnym urządzeniu podłączonym do internetu. Dostęp do usługi
jest możliwy w e-Urzędzie Skarbowym.

Do e-US można zalogować się poprzez platformę login.gov.pl, identy�kując się Pro�lem Zaufanym (PZ), e-Dowodem, poprzez
bankowość elektroniczną lub aplikację mObywatel. Podatnicy, którzy zalogują się za pomocą jednej z tych metod mają dostęp do
wszystkich e-usług w serwisie e-Urząd Skarbowy. Mogą wtedy korzystać np. z usługi Rozliczenia, która ułatwia przedsiębiorcom
prawidłowe wypełnienie ich zeznań, mogą też zwery�kować status zwrotu podatku.

W tym roku usługa Twój e-PIT jest dostępna również z poziomu aplikacji mobilnej e-US. Oznacza to łatwy dostęp po uwierzytelnieniu
się PIN-em lub przy użyciu logowania danymi biometrycznymi. Użytkownicy aplikacji nie muszą każdorazowo uwierzytelniać się z
poziomu platformy login.gov.pl, by korzystać z usługi Twój e-PIT.

Do samej usługi Twój e-PIT można zalogować się także danymi podatkowymi.

Automatyczna akceptacja zeznań w usłudze Twój e-PIT

Do 30 kwietnia 2025 r. podatnicy mogą zwery�kować i zmody�kować lub zatwierdzić swoje rozliczenia w usłudze Twój e-PIT. Jeżeli
podatnik nie złoży samodzielnie zeznania PIT-37 i PIT-38 oraz oświadczenia PIT-OP za 2024 r., to z upływem 30 kwietnia zostanie ono
automatycznie zaakceptowane. Dzięki temu PIT będzie złożony w terminie nawet jeżeli podatnik nie podejmie żadnych działań.

O północy 1 maja 2025 r. rozpocznie się automatyczna akceptacja zeznań w usłudze Twój e-PIT. Przewidujemy, że potrwa ona do 8
maja br. Usługa w tym czasie nie będzie dostępna.

Po zakończeniu automatycznej akceptacji zeznań podatnicy będą mieli wgląd do swoich rozliczeń i będą mogli pobrać Urzędowe
Potwierdzenie Odbioru tzw. UPO.

W przypadku gdy zeznanie, z którego wynika podatek do zapłaty zostanie zaakceptowane automatycznie w usłudze Twój e-PIT, urząd
skarbowy w terminie miesiąca od dnia upływu terminu płatności (czyli od 30 kwietnia br.), poinformuje podatnika o kwocie podatku
do zapłaty.

Jeśli podatnik wyraził zgodę na doręczanie za pomocą korespondencji elektronicznej, to zawiadomienie o kwocie do zapłaty otrzyma
elektronicznie. Jeśli nie wyraził takiej zgody, to zawiadomienie otrzyma za pośrednictwem poczty polskiej na adres wskazany w
rozliczeniu.

Podatnik powinien zapłacić podatek w terminie 7 dni od dnia odebrania informacji.

Korekta zeznania

Gdyby okazało się, że zeznanie PIT trzeba skorygować, to można to zrobić zarówno poprzez usługę Twój e-PIT – po zakończeniu
automatycznej akceptacji zeznań, poprzez system e-Deklaracje lub też w sposób tradycyjny na papierowym formularzu.

http://podatki.gov.pl/
https://www.podatki.gov.pl/pit/twoj-e-pit/
https://www.podatki.gov.pl/e-urzad-skarbowy/
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W usłudze Twój e-PIT istnieje możliwość złożenia korekty zeznania, zarówno zaakceptowanego przez podatnika, jak i
zaakceptowanego automatycznie. Składając korektę można zmienić w zeznaniu m.in. dane dotyczące ulg czy Organizacji Pożytku
Publicznego (OPP), której przekazujemy 1,5 proc. podatku (informacje w zakresie OPP można skorygować jedynie w korekcie złożonej
do końca maja 2025 r.). Należy przy tym pamiętać, że deklaracje PIT-37 i PIT-38 złożone po 30 kwietnia 2025 r. stanowią korekty
zeznań zaakceptowanych przez podatnika do 30 kwietnia, jak i zaakceptowanych automatycznie w usłudze Twój e-PIT.

Jeżeli korekta zeznania PIT nie jest składana w toku postępowania podatkowego w sprawie unikania opodatkowania, nie wymaga
uzasadnienia. Dołączenie do korekty uzasadnienia i opisanie popełnionego błędu w pierwotnym zeznaniu, będzie w takim przypadku
dobrowolne.

Uwaga na oszustów podszywają się pod MF, KAS lub urzędy skarbowe

Kolejny raz przestrzegamy przed oszustami, którzy próbują wyłudzić dane podatników. Ich aktywność zwiększa się w okresie
składania zeznań podatkowych. Oszuści wysyłają fałszywe wiadomości SMS lub e-mail, które dotyczą np. zwrotu podatku,
konieczności dokonania korekty, aktualizacji danych, powiadomień z urzędu skarbowego czy alertów z aplikacji. Wiadomości
zachęcają do kliknięcia w niebezpieczne linki lub załączniki. Oszuści próbują w ten sposób wyłudzić poufne informacje, takie jak: dane
osobowe, numery kont bankowych, adresy i hasła poczty elektronicznej. Więcej informacji na ten temat w komunikacie.

http://podatki.gov.pl/
https://www.gov.pl/web/kas/uwaga-oszusci-podszywaja-sie-pod-ministerstwo-finansow-i-krajowa-administracje-skarbowa

